
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

№12 «КОЛОКОЛЬЧИК» ГОРОДА ЗАРИНСКА

П Р И К А З

1 августа 2020 года № 88 г. Заринск

О пропускном режиме

В целях организации и защиты образовательного учреждения от террористических угроз 
и иных посягательств экстремистского характера

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному по охране труда Г.А.Филипповой усилить контроль пропускного 
режима.

2. Привести в порядок документацию.

3. Осуществлять пропуск на территорию и в помещении детского сада согласно правилам, 
изложенным в пункте 4 настоящего приказа.

4. Пропускной режим организовать следующим образом:

4.1. Пропускной режим работников:
- часы работы детского сада с 06.30 по 18.30, воспитатели должны прийти за 15 минут до 
начала рабочего дня;
- в выходные и праздничные дни допуск работников и прочих лиц в здание сада 
осуществляется только с разрешения заведующего детским садом (или лицом, ее 
замещающим);
- контроль пребывания работников на рабочем месте после 18.30 возложить на сторожа.

4.2. Пропускной режим воспитанников:

- воспитанники в здание детского сада должны приходить вместе с родителями (законными 
представителями);
- не допускать выхода воспитанников без сопровождения взрослых из здания детского сада; 
Ответственные: ответственный по охране труда Г.А.Филиппова, сторожа.

4.3. Пропускной режим родителей

- допуск родителей (законных представителей) к администрации или другим работникам 
детского сада осуществляется на основании разрешения дежурного сторожа, при этом в 
журнале посетителей осуществляется регистрация времени прихода, ухода, фамилия работника 
детского сада, к которому пришел посетитель.

4.4. Пропускной режим посторонних посетителей:

- посещение работников детского сада посторонними посетителями осуществляется с 
разрешения дежурного сторожа, при этом в журнале посетителей осуществляется регистрация 
времени прихода, ухода, фамилия работника детского сада, к которому пришел посетитель, 
дежурный сторож обязан провести осмотр ручной клади у посетителя; .



- пропуском для посетителей служит документ с фотографией, удостоверяющей личность;
- лица, временно работающие в детском саду (строители, обслуживающие коммуникации), 
допускаются с разрешения заведующего детским садом, заместителем заведующего по АХР.

4.5. Пропускной режим автотранспорта:

- порядок въезда автотранспорта на территорию детского сада контролирует сторож;
- въезд автотранспорта на территорию детского сада осуществляет согласно списку 
(приложение № 1 от 01.08.2016 г. «Об утверждении списка обслуживающего автотранспорта);
- заместитель заведующего по АХР Г.А.Филиппова, кладовщик Н.Н.Шеметова регистрирует 
номер, время въезда и выезда каждого автомобиля в специальном журнале.

Закрытие и открытие ворот на территории детского сада осуществляется согласно графику 
(приложение № 2)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В.Кобрысева

С приказом ознакомлены:

КИ.И^'

Г.А.Филиппова, зам. зав. по АХР 
А.И.Русских, сторож {р а  <?<£
Н.В.Каргина, сторож 6fT' ” '
Т.К.Басаргина, сторож „
Г.И.Токарева, сторож 
Н.Н.Шеметова, кладовщик

Ворожищева Ю.Ю.
Г алактионова Т. А,
Гузе И.Н.
Ермоленко___ „
Иванова А.В.
Иванова Т.В. , f /v  \ )  
Казанцева Т.С.
Клюшнева Е.Е.
Какурина Е.Н.
Кащеева Т.А.
Митрофанова 
Морева И.С.
Некрасова Е.А.
Овечкина О.В.
Пирогова Е.В.
Питько Я.Ю.

Рычагова Ю.Ю., / Р ;  
Саблина О.И. 
Сентякова Л. A. rv 
Смоленова И.В. 
Степанова Е.В. 
Таловская Е.В.
Фукс Л.Н.
Шевелева С.Ю. 
Конради Е.А.
Редут Е.С.
Порсина Л.М. 
Тагильцева TJ 
Юдакова Н.А. 
Шереметьева Т.В.

•Т 'Т ' TV ■ rf'-A Р  П


